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W pierwszym tygodniu marca w Izraelu odbyły się uroczystości z okazji 40. rocznicy
powstania 84. Brygady Giwati. Ceremonii zorganizowanej w Międzynarodowym
Centrum Kongresowym w Jerozolimie przewodniczył szef Dowództwa Południowego
gen. Eliezer Toledano. Udział w niej wzięli także: dowódca 162. Dywizji Pancernej gen.
bryg. Nadaw Lotan i dowódca Brygady Giwati płk Eliad Moati, a także byli dowódcy i
personel pozostający w służbie czynnej i rezerwowej.

Żołnierze kompanii rozpoznawczej
Brygady Giwati / Zdjęcie: IDF

Zanim brygada została oficjalnie utworzona w 1983 jej żołnierze walczyli w wojnie o
niepodległość w 1948. Utworzenie nowego związku – początkowo japo 5. Brygada –
podyktowane było zgłaszaniem się dużej liczby ochotników do Hagany. Jej zadaniem
była obrona wiosek żydowskich i dróg dojazdowych do Tel Awiwu od północy. Latem
1956 roku dowództwo Sił Obronnych Izraela rozwiązało ówczesną Brygadę Giwati.

W listopadzie 1982 okazało się, że wojna w Libanie (operacja Pokój dla Galilei) wymaga
tworzenia nowych jednostek. 13 czerwca 1983 oficjalnie odtworzono Brygadę Giwati,
na które czele stanął Jehuda Duwdewani. Wzorem stała się organizacja i sposób
działania amerykańskich brygad piechoty morskiej. Początkowo w jej skład wchodził
424. batalion Szaked i 432. batalion Cabar. Brygada z czasem wyspecjalizowała się w
walce z czołgami oraz desantach morskich i spadochronowych. W 1984 roku powstał
batalion Rotem.

Od tamtego czasu wojskowi brali udział w operacjach, zarówno w środkowym Izraelu,
jak i w Strefie Gazy. Do 1999 Brygada należała do Dowództwa Północnego, a po
wycofaniu się z Libanu podporządkowano ją Dowództwu Południowemu. Tę elitarną
brygadę piechoty zorganizowano w 3 bataliony piechoty: Szaked, Cabar i Rotem.
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Uzupełniają je jednostki specjalistyczne: rozpoznania (Palsar), wsparcia inżynieryjnego
(Palchan) i przeciwpancerna (Orew). Żołnierze Brygady Giwati noszą fioletowe berety,
a symbolem jest lis. Garnizon brygady znajduje się w Camp Miszmar ha-Negew, opodal
kibuca Miszmar ha-Negew.

Do czasów współczesnych Brygada uczestniczyła w kilku konfliktach zbrojnych i innych
operacjach niskiej intensywności, jej wyposażenie uległo znacznym zmianom, w
szczególności otrzymała najnowsze transportery i bwp Namer. Brygada Giwati
uczestniczyła m.in. w operacjach Płynny Ołów w 2008, Filar Obrony w 2012 i Ochronny
Brzeg w 2014 (Ostatni batalion Druzów, 2015-05-20).
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